
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02.04.2025                   р.п. Мучкапский                                №293   
 

 

Об утверждении стоимости одного квадратного метра общей площади жилья 

для расчета размера субсидий молодым семьям в рамках мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие 

субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию 

государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 

жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской 

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной 

постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 №1050, в Мучкапском 

муниципальном округе на II, III, IV кварталы 2025 года 
 

           В целях реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых 

семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации 

в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки 

гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства РФ 

от 17.12.2010 №1050, в соответствии с приказом Министерства строительства 

и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 21.03.2025 

№172/пр «О  средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на II 

квартал 2025 года» (зарегистрирован в Минюсте России  01.04.2025 №81705), 

для проведения мероприятий по выполнению программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан», 

утвержденной постановлением администрации Мучкапского 

муниципального округа от 18.01.2024 №55, администрация Мучкапского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

          1.Утвердить стоимость одного квадратного метра общей площади 

жилья для расчета размера субсидий молодым семьям в Мучкапском 

муниципальном округе на II, III, IV кварталы 2025 года в размере 75 689,00 

(семьдесят пять тысяч шестьсот восемьдесят девять) рублей. 



2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 

массовой информации Мучкапского муниципального округа Тамбовской 

области «Информационный вестник муниципального округа Тамбовской 

области», на  официальном сайте администрации Мучкапского 

муниципального округа Тамбовской области и разместить на сайте сетевого 

издания «Региональное  информационное агентство «ТОП 68» 

(www.top68.ru). 
  

 

 

 

 

 

Глава Мучкапского 

Муниципального округа                                                           М.А.Коростелев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/

